
Prof. Dr. Münci KAPANİ (16 Mayıs 1921 - 21 Haziran 1993) 

ADD'nin Onur Kurucularından olan Hukukçu Prof. Dr. Münci KAPANİ, 

öğrencilerine verdiği dersle hep belleklerimizde: “Ekmekle hürriyeti 

birbirine tercih edilir hale getirmeyin!” 

Yaşamı ve Yapıtları 

16 Mayıs 1921'de İzmir'de doğdu. Galatasaray Lisesini ve Ankara 

Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdi. 1948'de Cenevre Üniversitesinde 

doktorasını tamamladı. 1949'da Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinde 

asistan olarak akademik kariyerine başladı. Doçent olduktan sonra  

New York ve Londra Üniversitelerinde çalışmalarda bulundu. 

1961’de Kurucu Meclis Anayasa Komisyonu üyesi olarak çalıştı. 1964’de kamu hukuku profesörü oldu. 

Yirmi yıldan uzun süre Ankara Üniversitesi Kamu Hukuku Kürsü Başkanlığını yürüten Prof. KAPANİ, 

1983 başında, YÖK düzeni ve öğretim üyesi kıyımına tepki göstererek üniversitedeki görevinden 

ayrıldı. Kamu hukuku, siyasal bilim ve insan hakları konularında yayımlanmış kitapları ve incelemeleri 

vardır. "Politika Bilimine Giriş" adlı kitabı çoğu hukuk fakültesinde ders kitabı olarak okutulmuştur; bu 

kitabında yer alan bazı görüşler: 

- "İnsanlar, insanlara itaat etme durumunda kalmamak için devleti icat etmişlerdir.” 

- “Politika sürecini gerçek boyutlarıyla kavrayabilmek için, olaylara ve onların yorumlarına içi boş 

klişelerle, örtülü önyargılarla ve ideolojik gözlüklerle değil, mutlaka bilimsel şüphecilikle 

yaklaşmak gerekir.”  

KAPANİ’nin öğrencilerine verdiği son ders:  

“Size ders anlatmaya değil, ders vermeye geldim. İki şey söyleyip gideceğim. Önce şunu 

belirteyim ki sizin sınıf çok iyi mevkilere gelebilecektir. Sizden sonrakilerin şansı az ama daha 

sonraki kuşağınki daha da az. Benim size söylemek istediğim iki şey şu:  

Görev yaparken 1- Ekmekle hürriyeti birbirine tercih edilir hale getirmeyin. Aç insana hiçbir şey 

kabul ettiremezsiniz. 2- Fazilet ile menfaati bir araya getirmeyin. Onlar su ve şeker gibidir. Fazilet, 

menfaatin içinde erir gider." 

ADD'nin onur kurucuları arasında yer almış olan büyük hukukçu ve mücadeleci Prof. Dr. Münci 

KAPANİ, 21 Haziran 1993'te vefat etmiştir. 

Yapıtları 

 Politika Bilimine Giriş 

 İnsan Haklarının Uluslararası Boyutları 

 Kamu Hürriyetleri 

 


